
RADA GMINY 
KSAWERÓW

Uchwała Nr XXIV/152/2012 
Rady Gminy Ksawerów 
z dnia 25 kwietnia 2012r.

w sprawie nadania Statutu Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984. Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, 
poz. 887, Nr 217, poz. 1281,); oraz art. 3 ust 1. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, 
poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010 r. Nr 47, poz. 278, 
Nr 238, poz. 1578),
uchwala się, co następuje:

§1.
Uchwala się Statut Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów.

§3.
Traci moc § 2 uchwały nr XLIII/284/2002 Rady Gminy Ksawerów z dnia 25 kwietnia 2002r. 
w sprawie utworzenia Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów.

§4.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.___

PRZEWODNICZĄC! RAD!
mgr ini, Maria Wróbel



Załącznik do Uchwały
Nr XXIV/152/2012 '
Rady Gminy Ksawerów 
Z dnia 25 kwietnia 2Q12r.

STATUT
Gminnej Jednostki 

Wod-Kan Ksawerów 
w Ksawerowie.



I. Postanowienia ogólne.

§1

1. Gminna Jednostka „Wod-Kan Ksawerów” w Ksawerowie jest gminną jednostką 
organizacyjną, której terenem działania jest teren Gminy Ksawerów.

2. Siedziba Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów mieści się w budynku Urzędu Gminy w 

Ksawerowie, przy ul. Kościuszki 3h.

3. Gminna Jednostka „Wod-Kan Ksawerów” w Ksawerowie w dalszej części Statutu 

nazywana jest Jednostką.

4. Jednostka wykonuje zadania wynikające z Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

( Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97;

z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578), oraz wynikające z ustaleń Rady Gminy 

Ksawerów i Wójta Gminy Ksawerów.

§2

1. Jednostką kieruje kierownik Jednostki zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy 

Ksawerów. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w 

jednostce.
2. Zwierzchnikiem służbowym kierownika Jednostki jest Wójt Gminy Ksawerów.

3. Kierownik Jednostki wykonuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego i 
pracowników, z których jeden zastępuje kierownika w czasie jego nieobecności w pracy.

4. Główny księgowy i pracownicy wykonują zadania, wynikające z zakresu obowiązków, 
uprawnień i odpowiedzialności, ustalonych przez kierownika Jednostki.

II Zakres działania i struktura organizacyjna Jednostki 

§3

1. Przedmiotem działalności Jednostki jest świadczenie usług ze strefy użyteczności 

publicznej, polegających na zaspokojeniu zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej 

dotyczących:
1) Prac eksploatacyjnych w zakresie kanalizacj i sanitarnej:

a) czyszczenia sieci kanalizacyjnej na rzecz jednostki,
b) czyszczenia przyłączy kanalizacyjnych,



c) konserwacji i remontów sieci kanalizacyjnej oraz urządzeń ją obsługujących,

d) kontroli jakości odbieranych ścieków,
e) wydawania warunków zasilania,

f) odbierania do eksploatacji wykonanych przyłączy kanalizacyjnych,

g) pobierania opłat za odprowadzanie ścieków,

h) prowadzenia spraw związanych z prawidłowym funkcjonowaniem kolektora Ksawerów - 

Pabianice poprzez współpracę z zarządcą sieci kanalizacyjnej w Pabianicach,

i) wnioskowania do Rady Gminy Ksawerów o ustalenie stawek a odprowadzanie 
ścieków do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej;

2) Prac eksploatacyjnych w zakresie kanalizacji deszczowej w ulicach 

Kościuszki, Tymiankowej i Akacjowej:

a) nadzorowania nad sprawnym funkcjonowaniem kanalizacji,

b) konserwacji i remontów sieci kanalizacji deszczowej;

3) Ujęcia wody:
a) eksploatacji studni i stacji wodociągowych,

b) uzdatniania wody,

c) kontroli istniejących przyłączy wodociągowych,

d) kontroli jakości dostarczanej wody,

e) montażu wodomierzy i usuwania ich awarii,

f) usuwania awarii sieci wodociągowej i jej skutków,

g) wydawania warunków zasilania,

h) odbierania do eksploatacji wykonanych przyłączy wodociągowych,

i) pobierania opłat za dostarczanie wody,

j) wnioskowania do Rady Gminy Ksawerów o ustalenie stawek za dostarczanie wody z 

gminnej sieci wodociągowej;

4) dodatkowo:
- współdziałanie z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w zakresie zapobiegania 

klęskom żywiołowym i nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska.

2. Do zadań jednostki należy ponadto:

1) uczestniczenie w akcjach i zadaniach nakazywanych przez Wójta Gminy w ramach 
realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego;

2) prawidłowa realizacja uchwał Rady Gminy Ksawerów zmierzających do pełniejszego 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy;



3) prawidłowa i oszczędna gospodarka środkami finansowymi i materiałowymi będącymi w 
dyspozycji Jednostki;

4) podnoszenie efektywności i dyscypliny wykonywanej pracy;

5) współdziałanie z organami samorządu mieszkańców i organizacjami społecznymi 
działającymi na terenie gminy.

§4
Limit zatrudnienia w Jednostce określa się na 10 etatów.

EU Gospodarka finansowa 

§5
Jednostka posiada odrębny rachunek bankowy z którego można dokonywać wypłat do

§6
1. Podstawą gospodarki finansowej Jednostki jest plan dochodów i wydatków zwany planem

2. Kierownik Jednostki może, w celu realizacji zadań, zaciągnąć zobowiązania pieniężne do 

wysokości kwoty wydatków określonych w zatwierdzonym pianie finansowym Jednostki.

Jednostka pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu gminy, a pobrane dochody 

odprowadza na rachunek dochodów gminy Ksawerów.

§7

1. Pracownicy Jednostki wynagradzani są w oparciu o zasady określone w regulaminie 

wynagradzania opracowanym przez Kierownika Jednostki, w uzgodnieniu z 

przedstawicielami załogi i zatwierdzonym przez Wójta Gminy Ksawerów.

2. Wynagrodzenie dla Kierownika Jednostki ustała Wójt Gminy Ksawerów, a dla 

pozostałych pracowników - Kierownik Jednostki

§8
1. Wójt Gminy może udzielić kierownikowi Jednostki pełnomocnictwa do zarządzania 

mieniem oraz wyrazić zgodę na czynności przekraczające zakres tego pełnomocnictwa.



2. Oświadczenie woli w zakresie zarządu majątkiem Jednostki składają kierownik i główny 
księgowy. Czynność prawna mogąca spowodować zobowiązania pieniężne jest 
nieskuteczna bez kontrasygnaty głównego księgowego lub osoby przez nią upoważnionej.

3. Kierownik Jednostki upoważniony jest do składania jednoosobowo oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Jednostki.

4. Główny księgowy może odmówić kontrasygnowania czynności, lecz w razie wydania mu 

pisemnego polecenia przez zwierzchnika, wykonuje czynność, zawiadamiając 

równocześnie o odmowie kontrasygnaty Wójta Gminy i Skarbnika Gminy.

IV Mienie Jednostki

§9

1. Mienie Jednostki jest majątkiem Gminy Ksawerów.

2. Kierownik Jednostki samodzielnie decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania 

składników majątkowych z zachowaniem wymogów określonych przepisami prawa.

V Postanowienia końcowe 

§10
1. Zmiana Statutu wymaga podjęcia przez Radę Gminy Ksawerów stosownej uchwały.

2. Zmiana wchodzi w życie z dniem ogłoszenia uchwały. PRZEWODNICZĄC! RADI
mgr ini- M&ri& Wróbel


